
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU 

uzavřená podle ustanovení§ 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „občanský zákoník") 

Inovační centrum Olomouckého kraje 
zájmové sdružení právnických osob zapsané ve Spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě 
pod spisovou značkou L 12288 
Se sídlem: Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc - Hodolany 
IČO: 72555149 
Zastoupené: Ing. Janem Šafaříkem, MBA, předsedou správní rady 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále také jako „ICOK" nebo „poskytovatel") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č . 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Se síd lem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
(dále také jako „UP" nebo „partner") 

(oba společně dále také jako „smluvní st rany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytn~tí příspěvku 
(dále také jako „smlouva") 

Článek I. 
Úvodní ujednání 

1. ICOKje zájmovým sdružením právnických osob s tímto předmětem činnosti: 
a. podporovat inovace v celém jejich procesu od dlouhodobého vytváření prostředí 

vhodného pro jejich vznik až po jejich realizaci, a především komerční využití, 
b. vytvářet vhodné nástroje pro podporu inovačních procesů, 
c. koordinovat aktivity a činnosti realizované v rámci aktuálně platné RIS3 strategie 

Olomouckého kraje a zajišťovat její aktualizaci, 
d. navazovat partnerství, členství a spolupráci, 
e. zakládat a spoluzakládat nové firmy, 
f. aktivně se účastnit vzdělávání, vědy, výzkumu a podnikání, 
g. monitorovat legislativu a politiku v oblastech týkajících se inovací a aktuálně informovat 

členy sdružení o zásadních změnách či vývoji, 
h. získávat finanční prostředky na činnost a na podporu inovací a inovačních procesů, 

1 
Výzva: Voucher partnerství (na rok 2022) 



i. organizovat školení a stáže, 
j. propagovat inovace, zejména organizovanim cílených propagačních akcí, seminářů, 

workshopů, konferencí, výstav, prezentací apod., 
k. publikační činnost, 

I. provádět lobbying za prosazování inovací, 
m. podílet se na vytváření koncepcí a strategií, 
n. dle svých možností poskytovat odborné i organizační zázemí, především členům sdružení. 

2. Partner prohlašuje, že je veřejnou vysokou školou, která v rámci své doplňkové činnosti již několik 
let organizuje a pořádá akci s názvem „Podnikavá hlava", jejímž smyslem je podpořit začínající 
i zkušené podnikatele a ocenit nejlepší podnikatelský záměr (dále také jako 11akce"). 

3. ICOK prohlašuje, že za účelem podpory inovací v Olomouckém kraji vyhlásil výzvu s názvem 
„Voucher partnerství (výzva na rok 2022)", která probíhá od 1. 4. 2022 do 30. 11. 2022 (dále také 
jako „výzva" nebo „projekt") a do které se mohou přihlásit zejména neziskové organizace, další 
právnické osoby s neziskovým předmětem činnosti či podnikatelé orientovaní na oblast inovací. 

4. Smluvní strany prohlašují, že na základě řádně podané žádosti partnera o čerpání příspěvku 
z projektu a výsledku hlasování správní rady poskytovatele ze dne 5. 5. 2022 bylo rozhodnuto 
o poskytnutí finančního příspěvku ve prospěch partnera na akci blíže specifikovanou v odst. 2. 
tohoto článku. 

Článek li. 
Předmět smlouvy 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout partnerovi finanční prostředky 

v celkové výši 63.700,- Kč (slovy: šedesát tři tisíc sedm set korun českých), a partner se zavazuje 
tyto prostředky do svého vlastnictví přijmout (dále také jako „příspěvek") . 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že příspěvek bude partnerovi vyplacen bezhotovostním 
převodem na účet UP uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

3. Poskytnutý příspěvek bude použit pouze za účelem úhrady nákladů akce uvedené v článku I. 
odst. 2., které partnerovi vznikly v období od 1. 4. 2022 do 24. 5. 2022. 

Článek Ill. 
Ostatní ujednání 

1. Partner je povinen nejpozději do 30 dnů ode dne čerpání příspěvku předložit poskytovateli čestné 
prohlášení o tom, že získané finanční prostředky byly použity výhradně k pokrytí nákladů vzniklých 
partnerovi v souvislosti s pořádáním akce, včetně uvedení konkrétních výdajů. 

Článek IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména občanským zákoníkem a dalším 
právními předpisy ČR . 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran 
a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

4. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jejím uveřejnění. 
S. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy 

přede dnem její účinnosti. 
6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze formou písemných datovaných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

2 
Výzva: Voucher partnerství (na rok 2022) 



7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s povahou originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží poskytovatel a dvě vyhotovení obdrží partner. 

. ť-~ -~2-Z-v Olomouci dne „„„„„„„„„„„„„ 

Za poskytovatele: 

předseda správní rady 

3 

V Olomouci dne „„~?:„. ~~:„?.~~?. 

Za partnera: 

prof. MU r. Martin Procházka, Ph.O. 
rektor 

Výzva: Voucher partnerství (na rok 2022} 




